

Referat Ældrerådet

Dato og klokkeslæt: 15. februar 2024 kl. 13.00

Sted: Nakskov Sundhedscenter, Hoskiærsvvej 17, Nakskov

Fraværende: Susanne Andersson og Nina Stangerup.

Fra pkt. 14 Kirsten Nielsen

Mødeleder: Karen Zubari

Referent: Karen Zubari/Anne Bjerregaard

Indholdsfortegnelse:

1.	Godkendelse af dagsorden	2
2.	Fritidsjob, samarbejde om inspirationsansættelser på plejecentre	3
3.	Status på pilotprojekt International rekruttering	4
4.	Pilotprojekt – styrket indsats i forbindelse med opstartsbesøg i hjemmeplejen	5
5.	Regeringens ældrereform	6
6.	Afgørelse om vaskeordning	7
7.	Orientering fra Ældre & Sundhed	9
8.	Emner til fællesmøde med ÆOS-udvalget den 17. april 2024	11
9.	Orientering fra Ældrerådets kontaktpersoner på plejehjemmene	12
10.	Nyt fra FrivilligCenter Lollands projekt: Kurser til frivillige på ældreområdet.....	13
11.	Tilsyn siden sidst	14
12.	Orientering fra Regionsældrerådet	15
13.	Borgermøde.....	16
14.	Ens skjorter til Ældrerådet til ekstern repræsentation	17
15.	Meddelelser fra formand/næstformand	18
16.	Eventuelt.....	19
17.	Kommunikation fra mødet.....	20

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Godkendelse af dagsorden for Ældrerådets møde.

Ældrechef Søren Wollesen deltager til og med pkt. 7.

Beslutning:

Dagsordenen blev godkendt.

2. Fritidsjob, samarbejde om inspirationsansættelser på plejecentre

Sagsnummer: 27.00.00-A00-1-24

Sagsbehandler: Søren Wollesen

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets dagsorden 7. feb. 2024 pkt. 4:

Sektorerne Børn, Unge og Familie samt Ældre og Sundhed har ønske om at indgå i et samarbejde om en fritidsjobsindsats, med afsæt i Ungeindsatsen og ældreområdet plejecentre. Målgruppen for fritidsjobbene er primært unge 15-17-årige med ingen eller begrænset tilknytning til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet og sekundært unge på FGU, der er uafklarede i deres uddannelses- eller jobønske.

Med indsatsen ønsker vi at give socialt udsatte unge positive erfaringer med arbejdsmarkedet, og en indsigt i arbejdet på vores plejecentre og derved inspirere dem til i fremtiden at tage en uddannelse og/eller et arbejde inden for området. En målrettet fritidsjobsindsats kan have positive effekter for unge både på kort og lang sigt. Ud over lønnen, oplever de unge, at fritidsjob giver dem kompetencer, erfaringer og selvtillid, der styrker dem i retning mod fremtidig uddannelse og job. Særligt unge i udsatte boligområder står med et fritidsjob bedre rustet til at bryde en negativ social arv, undgå kriminalitet og komme godt i gang på vejen til en voksertilværelse.

Udvalget anmodes om at bevilge ressourcer fra udviklingspuljen til at iværksætte samarbejdet.

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 15. feb. 2024:

For nemheds skyld er kun afsnittet "Sagsresumé" medtaget ovenfor. Den fulde ordlyd af punktet, dvs. sagsfremstilling, økonomi m.v. samt ÆOS-udvalgets beslutning fremgår af ÆOS-udvalgets dagsorden/referat for 7. feb. 2024, pkt. 4, som kan hentes via dette link til [kommunens hjemmeside](#).

Sagen er fremsendt til Ældrerådet til orientering.

Beslutning:

Ældrechefen orienterede om planerne. Andre kommuner har lignende fritidsansættelser med stor succes, så Lolland Kommune finder inspiration her.

Det overvejes at udvide målgruppen til også at omfatte andre unge mellem 15-16 år og 18 år. Tanken er, at de unge skal hygge om de ældre i fællesrummene. De skal ikke udføre plejeopgaver. Der vil blive tale om ansættelsesforhold, så der også er taget hånd om forsikring, og de unge kommer gennem introforløb, hvor de er med som "føl". Man kan evt. starte op på fem udvalgte plejehjem med hver en ung i to timer om dagen, eller færre steder og to unge sammen.

3. Status på pilotprojekt International rekruttering

Sagsnummer: 81.00.00-P20-1-21

Sagsbehandler: Søren Wollesen

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets dagsorden 7. feb. 2024 pkt. 6:

Der gives en overordnet orientering om det foreløbige forløb af pilotprojekt International rekruttering.

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 15. feb. 2024:

For nemheds skyld er kun afsnittet "Sagsresumé" medtaget ovenfor. Den fulde ordlyd af punktet, dvs. sagsfremstilling m.v. samt ÆOS-udvalgets beslutning fremgår af ÆOS-udvalgets dagsorden/referat for 7. feb. 2024, pkt. 6, som kan hentes via dette link til [kommunens hjemmeside](#).

Sagen er fremsendt til Ældrerådet til orientering.

Beslutning:

Ældrechefen orienterede om status.

Lolland Kommune har tidligere forsøgt sig med rekruttering fra tredjelande, primært Indien, men det blev hurtigt opgivet pga. kompliceret lovgivning. Derfor har man valgt kun at satse på EU. Åbner regeringen som nævnt i Ældrereformen for arbejdskraft fra tredjelande til ældreområdet, er kommunen naturligvis interesseret.

Den vigtigste udfordring har vist sig at være sproget. Mestring af et fremmedsprog, oftest engelsk, udover modersmålet er helt nødvendigt, for at ansøgerne kan begå sig og tilegne sig faglig viden og det danske sprog. Den erkendelse har ført til, at kravene til ansøgerne nu er blevet mere specifikke, og man lægger nu mere vægt på ansøgernes sproglige kompetencer.

Ansøgerne tager nu oftere familien med, end det var tilfældet ved de første hold. Kommunen hjælper til med at finde bolig, blive skrevet op i boligforeninger etc. Kommunen er ligeledes behjælpelig med at henvise ægtefæller/pårørende til steder, hvor der kan søges job.

4. Pilotprojekt – styrket indsats i forbindelse med opstartsbesøg i hjemmeplejen

Sagsnummer: 27.15.00-G01-1-24

Sagsbehandler: Trine Vie

Sagsresumé fra ÆOS-udvalgets dagsorden 7. feb. 2024 pkt. 7:

Denne sag omhandler ansøgning om midler fra udvalgets udviklingspulje, til afprøvning af intensiveret afdæknings- og forventningsafstemningsforløb, i relation til opstart af plejeindsats og samarbejde med borgere og pårørende, i nye hjem.

Sagsfremstilling til Ældrerådets møde den 15. feb. 2024:

For nemheds skyld er kun afsnittet "Sagsresumé" medtaget ovenfor. Den fulde ordlyd af punktet, dvs. sagsfremstilling, økonomi m.v. samt ÆOS-udvalgets beslutning fremgår af ÆOS-udvalgets dagsorden/referat for 7. feb. 2024, pkt. 7, som kan hentes via dette link til [kommunens hjemmeside](#).

Ældrerådet har sat sagen på til orientering.

Beslutning:

Ældrechefen orienterede om pilotprojektet.

Problematikken vedrørende sektorovergange er ikke ny. De seneste 10 år har man kendt til problemerne, der opstår ved hjemsendelse fra sygehus og opstart på hjemmepleje.

Et pilotprojekt er derfor igangsat, hvor 10 hjemsendte borgere med større funktionstab indgår i en intensiveret indsats. Viden og erfaring trækkes ud, og målet er at udvikle en effektiv og sikker procedure.

Når en patient udskrives, udfærdiger sygehuset en udskrivningsrapport, evt. suppleret med telefonisk kontakt, men tit mangler der vigtig info til kommunen, som så skal indhentes, hvilket tager tid og kræver ressourcer. Den udskrivende læge har ikke altid haft personligt kendskab til patienten, og typisk sendes borgeren "hjem til vanlig hjælp", som det tit anføres. Dog ved sygehuset ofte ikke, hvilken hjælp borgeren sædvanligvis får, og om det er tilstrækkeligt efter sygehusopholdet og borgerens aktuelle behov.

5. Regeringens ældrereform

Sagsfremstilling:

Ældrereformen blev præsenteret på stormøde i Fredericia den 30. jan. 2024. Ældrerådet var repræsenteret med tre deltagere.

Regeringen foreslår en ny ældrelov, som skal sætte den nye overordnede ramme for fremtidens ældrepleje. Den samlede publikation "Regeringens ældrereform" kan hentes på [Social-, Bolig- og Ældreministeriets hjemmeside](#).

- Ældrerådet beder venligst Ældrechefen fortælle om forventninger, tidsplan og praktiske følger af reformen her i kommunen.

Beslutning:

Ældrechefen afventer noget mere konkret.

Ældreloven skal efter planen fremsættes i Folketingssamlingen 2024-25, til ikrafttræden den 1. juli 2025.

Reformen gør en del ud af at fjerne pligten til dokumentation, men da reformen kun omhandler Serviceloven og ikke Sundhedsloven, er der i forvejen ikke de store krav til dokumentation, med mindre en ydelse mod forventning ikke kan leveres.

6. Afgørelse om vaskeordning

Sagsfremstilling:

Den 19. dec. 2020 blev der afsendt en henvendelse til Ankestyrelsens tilsyn om Lolland Kommunes vaskeordning for visiterede borgere. Ankestyrelsen blev bedt om at tage stilling til, om det var lovligt, at vaskeordningen kun omfattede tumbleregnet vasketøj, og at ikke-tumbleregnet vasketøj var henvist til en tilkøbsordning, eksempelvis til ca. 25 kr. for vask af en bluse eller et par bukser, således at det politisk vedtagne prisloft for egenbetaling til tøjvask kun dækkede en del af et normalt vaskebehov.

Den 18. januar 2024 kom der svar fra Ankestyrelsen. Man havde foretaget en indledende undersøgelse og konkluderede: "Vi lægger vægt på, at en kommune som udgangspunkt kan henvise til en vaskeordning, hvor der generelt anvendes tørretumbling for så vidt angår borgere, som ikke på grund af sin funktionsnedsættelse har behov for tøj, som ikke tåler tørretumbling."

Ældrerådet udsendte den 24. jan. 2024 flg. pressemeddelelse til Folketidende:

CITAT

Pressemeddelelse fra Lolland Ældreråd - 24. januar 2024

Ældrerådet tager Ankestyrelsens afgørelse til efterretning, men finder kravet om, at alt tøj skal kunne tumbles, umuligt at efterkomme. Mener kommunen, at det kan lade sig gøre, så må borgerne have at vide, hvilken butik der kan levere en sådan garderobe, inden de får brug for hjælp eller flytter på plejehjem.

I modsat fald må vi konstatere, at det prisloft, der politisk er vedtaget for hjælp til tøjvask, kun dækker den del af vasketøjet, der kan tumbles, og derfor i virkeligheden er et falsk prisloft. Sokker, buksestrømper, varme trøjer og de fleste almindelige bluser, kjoler, skjorter og lange bukser har et kryds over tørretumbleren i vaskeanvisningen. Det er derfor tæt på, at man lige så godt kunne indføre uniformer. Tilkøbspriserne for vask af tøj, der ikke kan tumbles, er så høje, at månedsregningen når op på flere tusind kroner, hvis alt skal vaskes og tørres korrekt. Det er astronomisk for pensionister.

Som ældre borger, i egen bolig eller på plejehjem, skal man have hjælp til at leve det liv, man altid har levet. Ved at tvinge folk over i vaske- og tørrevenligt tøj (uniformer) er man med til, flig for flig, at fjerne værdigheden hos den enkelte. Elis påstår, at deres tørretumbling er særligt skånsom, men de vil ikke erstatte tøj, der bliver ødelagt af tumblingen. Så skånsom er deres tumblere altså heller ikke. Derfor vasker pårørende i stor stil, så den ældre ikke tvinges fra hus og hjem, men det er både uhygiejnisk med transport i bus eller bil af urent vasketøj, og det er også langt fra alle ældre, der har pårørende, som kan påtage sig opgaven. Også personalet stilles i et urimeligt dilemma, for hvad gør de med snavset tøj, når den ældre ikke har råd til tilkøbsordningen?

I den nye ældrelov tales der om, at værdighed og selvbestemmelse skal være i højsædet. Lolland Kommunes vaskeordning er det stik modsatte.

Med venlig hilsen - Lolland Ældreråd

CITAT SLUT

Ældrerådet beder venligst Ældrechefen fortælle Ældrerådet samt nuværende og kommende brugere af vaskeordningen:

- Hvordan er det planen at sørge for, at borgere, der fremover bevilges hjælp til tøjvask eller flytter på plejehjem, bliver fuldstændig klar over, at alt deres vasketøj, også beklædning, skal kunne tåle tørretumbler? Kommer der eksempelvis nye retningslinjer for indflytningssamtale?
- Hvilke butikker på Lolland kan levere henholdsvis en herre- og en damegarderobe, hvor alt, både til sommer og vinter, tåler tørretumbler?

Beslutning:

Med hensyn til, hvad vaskeordningen omfatter, henviste Ældrechefen til det informationsmateriale, der udleveres til borgere ved tilslutning til vaskeordningen.

Ældrechefen kunne ikke udpege butikker, som kan levere alt tøj tumbleregnet.

Elis fremfører, at deres tørretumblere er mere skånsomme end tørretumblere i folks private hjem. Dog vil de ikke give garanti, hvis tøj, der iflg. vaskeanvisningen ikke tåler tumbler, viser sig at tage skade af tumblingen, fordi det er indsendt i blå sæk og ikke i gul sæk som tilkøb.

Elis lovede plejehjemspersonalet ved opstarten på ordningen, at der ikke findes pletter, de ikke kan fjerne, men selv når personalet forbehandler tilsmudset vasketøj fra inkontinente borgere grundigt og bruger lang tid på det, så kommer det alligevel tilbage med pletter.

Vaskeriet afviser stadig i stor stil reklamationer, når plejehjemmenes kontaktpersoner henvender sig på borgernes vegne og endda indsende billeder som dokumentation. Elis begrundede afvisningen med mangelfuld forbehandling, og der går sagen i stå. Derved afskæres borgerne fra erstatning.

I Ældrerådet hører vi om disse problemer, bl.a. via vores kontaktudvalg, men det er også oplevelsen, at personalet ikke går videre med sagerne til Ældrechefens kontor. Det håber vi så hermed at have bidraget til.

Ældrechefen nævnte, at kontrakten med Elis formentlig skal fornyes her til sommer.

Ældrerådet foreslog Ældrechefen, om man kunne forhandle sig frem til, at Elis ville garantere for både vasketøj, der kan tumble, og også den del af en normal garderobe, hvor tumbling frarådes i vaskeanvisningen, idet vaskeriets tumblere jo efter sigende er særligt skånsomme, og på den måde ville et normalt vaskebehov være tilgodeset.

Desuden anbefalede Ældrerådet, at problemet med pletter, der ikke kan gå af, tages op med Elis, og at man i forhandlingerne holder vaskeriet op på deres løfte om pletfri vask, sådan som det i øvrigt også blev forlangt i kravspecifikationen til vaskeriet ved starten på udbuddet.

Herudover er det vigtigt, at både velkomstbrev og indflytningssamtale skal indeholde information om vaskeordningen.

7. Orientering fra Ældre & Sundhed

Sagsfremstilling:

Ældrechefen orienterer om nyt fra Ældre & Sundhed.

Herudover:

Medicin håndtering

[Medimi@Smart](#) giver besked to gange om, at brugeren skal huske at tage sin medicin. Sker det ikke, kører plejen ud og tjekker. Susanne fortæller om systemet.

- Har vi et sådant tilbud eller noget lignende i Lolland Kommune?

Opdateret kontraktmateriale til leverandøraftaler på fritvalgsområdet

Pkt. 5 på ÆOS-udvalgets dagsorden 7. feb. 2024 handler om godkendelsesmodellen, som anvendes af Lolland Kommune ved godkendelse af private leverandører på ældreområdet. ÆOS-udvalgets dagsorden/referat for 7. feb. 2024 kan hentes via dette link til [kommunens hjemmeside](#).

Den tredje dot i udvalgets sagsfremstilling på side 11 lyder: "Den private leverandør skal fremover kunne tildeles og varetage flere sygepleje niveau 3 indsatser, end tilfældet er i det nuværende kontraktmateriale."

- Hvilke opgaver ligger i "sygepleje niveau 3"?

Hospitalsindlæggelse i eget hjem

En borger har henvendt sig til Ældrerådet. Borgeren var indlagt på sygehus, og det kom på tale, om borgeren skulle overgå til indlæggelse i eget hjem. Det viste sig dog, at det ikke ville være muligt alligevel, da borgeren bor i Lolland Kommune, og iflg. lægen er der ikke kapacitet til indlæggelse i eget hjem i Lolland Kommune.

- Arbejdes der på, at det også bliver muligt her?

Lejestigning på 11,27 pct. på Skovcentret

Lejestigningen fra 1. maj 2024 blev varslet skriftligt til beboerne på Skovcentret den 23. jan. 2024. Som forklaring var anført: "På grund af nedlæggelse af Møllecentret har det vist sig nødvendigt med en huslejestigning på 11,27 %."

På Afdelingsmødet på Skovcentret den 31. jan. 2024 blev Boligkontoret Danmarks budget for 2024 ikke godkendt af de deltagende beboere. Det fremgår imidlertid af Folketidende den 1. feb. 2024, at budgettet vil blive kigget efter, og hvis der ikke er fejl, bliver det godkendt af kommunens administration.

Ældrerådet ønsker sagen yderligere belyst.

Guldbosund

Der kører i øjeblikket i Folketidende en debat om friplejehjemmet Guldbosund og den takst, kommunerne skal betale, når deres borgere flytter ind der.

- Hvordan er proceduren, når borgere i Lolland Kommune, der bor i eget hjem eller i kommunal plejebolig, ønsker at flytte til en plejebolig i friplejehjemmet Guldbosund?

Beslutning:

Ældrechefen orienterede:

Ny sundhedspolitik:

Borgermøde 20. feb. aflyst pga. lav borgerdeltagelse. Der kommer en høringsfase senere.

Demensvenlig indretning:

Skolebakken: Møde afholdt med Boligforeningen af 1944 ang. sti og beplantning.
Bøgelunden: Der bliver opsat PODA-hegn, og demenshave etableres.

Flytninger:

Hjemmeplejeteam flytter i uge 8 fra Møllecentret til det tidligere hjælpemiddeldepot ved Skovcentret.

Hjemmeplejeteam, som holdt til i det gule hus ved siden af Margretecentret, flytter til Maribo Sundhedscenter.

Medicinhandling:

I Lolland Kommune udføres der forsøg med systemet [Evondos](#). Dertil bruges dosisruller. Kommunen udfører test på fem maskiner for at lære systemet at kende, inden der tages stilling til yderligere udbredelse.

Opdateret kontraktmateriale:

Opgaverne i sygepleje niveau 3 omfatter stomi- og kateterpleje, medicingivning og støttestrømper.

Hospitalsindlæggelse i eget hjem:

Udviklingen peger i retning af, at indlæggelse i eget hjem også bliver muligt i Lolland Kommune. Samfundsøkonomisk vil det være en gevinst. Der mangler klarhed over, om det bliver kommunen eller regionen, der skal betale for udgifterne til indlæggelse i eget hjem.

Ældrerådet opfordrer til, at patientens ønsker til den sidste tid klarlægges og er synlige for personalet, så der ikke handles i strid hermed, i overensstemmelse med Projekt "Den Sidste Tid".

Lejestigning på 11,27 pct. på Skovcentret:

Ældrechefen er ikke bekendt med, om budgettet, som ikke blev godkendt på afdelingsmødet, efterfølgende er godkendt af Lolland Kommune, og hvem der i givet fald måtte have godkendt det.

Ældrechefen kender heller ikke til problemet med, at varslet om huslejestigning og indkaldelse til afdelingsmøde ikke blev uddelt til alle beboere/værger på Skovcentret.

Normal procedure ville have været, at sagen først havde været på i fagudvalget og dernæst i Økonomiudvalget, men pga. tidsnød blev det gjort omvendt, så man kunne nå at udsende varsel om stigningen. Derfor fik ÆOS-udvalget blot sagen på under "Åben orientering" på mødet den 7. feb. 2024.

Gælden på Møllecentret er indfriet af kommunekassen.

Belært af erfaringen vil det blive afdækket, om der kan forventes lignende overraskelser, efterhånden som plejeboligstrategien udmøntes og flere plejehjem nedlægges.

Guldbosund:

Der sker typisk det, når borgere med bopæl i Lolland Kommune ønsker at flytte ind på Guldbosund, at Guldbosund ikke ønsker at modtage borgerne og meddeler, at de ikke har plads. Årsagen er, at Lolland Kommune efter Guldbosunds mening ikke vil betale nok.

Andel og udbytte:

Ældrechefen har i mail til ældrerådsformanden tilkendegivet, at han vil kigge på, om man kan være plejehjemsbeboere uden pårørende behjælpelig med at få ansøgt om pengene, samt at man vil forsøge at få linket op til information om ordningen på hjemmeside og evt. sociale medier. Ældrerådet takker på borgernes vegne.

8. Emner til fællesmøde med ÆOS-udvalget den 17. april 2024

Sagsfremstilling:

Den 17. april 2024, formentlig kl. 17.00 på Lykkeseje, holder Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Ældrerådet fællesmøde. De emner, Ældrerådet ønsker at drøfte med politikerne, skal være modtaget i udvalget til deres møde den 13. marts.

Beslutning:

Disse møder er traditionelt uden officiel dagsorden og uden referat. Forslag til emner vil derfor tilgå udvalgets medlemmer på mail, med kopi til administrationen.

9. Orientering fra Ældrerådets kontaktpersoner på plejehjemmene

Sagsfremstilling:

Ældrerådets medlemmer er hver især kontaktperson til et plejehjem i kommunen. Samtidig er kontaktpersonen mødeleder for plejehjemmets Kontaktudvalg. Nyt siden sidst, besøg, arrangementer, kontaktudvalgsmøder etc. gennemgås.

Beslutning:

Der er god gang i aktiviteterne mange steder. Nye initiativer bliver søsat, og kontaktudvalgene arbejder flittigt og engageret.

10. Nyt fra FrivilligCenter Lollands projekt: Kurser til frivillige på ældreområdet

Sagsfremstilling:

Ældrerådets medlemmer af arbejdsgruppen orienterer om nyt siden sidst.

Beslutning:

Der køres kursus 10. april i Blomsterparken, 24. april på Skovcenteret og 15. maj i dagcenteret Bangshave, kl. 9-15 med fuld forplejning. Målgruppen er alle frivillige fra FrivilligCenteret i Lolland Kommune, men specielt henvendt til dem, der vil være frivillige på et plejehjem i kommunen. Det tre kurser koster i alt 47.000 kr.

11. Tilsyn siden sidst

Sagsfremstilling:

Ældrerådet skal ifølge rådets vedtægter orienteres om indholdet i tilsynsrapporter fra det kommunale tilsyn og fra Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn. Det kommunale tilsyn orienteres Ældrerådet om en gang årligt, typisk i november.

Beslutning:

Ingen tilsyn siden sidst.

12. Orientering fra Regionsældrerådet

Sagsfremstilling:

Lolland Ældreråd er repræsenteret i Regionsældrerådet for Region Sjælland med to repræsentanter og en suppleant. Nina Stangerup sidder desuden i Forretningsudvalget. Briefing om afholdte møder siden sidst.

Beslutning:

Hanne og Karen deltager 22. feb. 2024 i Regionsældrerådets temadag i Regionshuset i Sorø om "Hjælpemidler og velfærdsteknologi i sundhedsvæsenet".

13. Borgermøde

Sagsfremstilling:

Arbejdsgruppen orienterer om planerne.

Beslutning:

Flere forslag til emner blev drøftet. Arbejdsgruppen arbejder videre.

14. Ens skjorter til Ældrerådet til ekstern repræsentation

Sagsfremstilling:

Mulighederne drøftes.

Beslutning:

Der arbejdes på at finde skjorter med god pasform og til en rimelig pris.

15. Meddelelser fra formand/næstformand

Sagsfremstilling:

Ældrerådets formand og næstformand orienterer om nyt siden sidst.

Herunder:

Ældrerådets høringssvar af 18. jan. 2024 "Vurdering af modellen for aktivitetstilskud" er på dagsordenen til FKF-udvalgets dagsorden 8. feb. 2024. Resultat?

Ældrerådet modtog den 19. jan. 2024 information fra Henrik Jacobsen, kvalitetskoordinator – mad & måltider, om fejl i pensionstræk for en række borgere, som var blevet trukket dobbelt for vaskeordning, fælleskasse og omsorgstandpleje. Fejltræk vil blive udbetalt til de berørte borgere.

26. jan. 2024 deltog Anne og Karen i Danske Ældreråds temadag for fm./nfm. om ældrereform og om at være ældreråd i en økonomisk presset ældrepleje. Slides fra dagen blev udsendt til Ældrerådets medlemmer den 31. jan. 2024.

Problematikken omkring apps til indkøb med rabat i fødevarekæder, og forskelsbehandlingen mellem borgere med og uden smartphone – jf. pkt. 14 "Ældre og betalingsløsninger" på Ældrerådets møde den 14. dec. 2023 – blev som aftalt videreføret til Danske Ældreråd den 26. jan. 2024 med anmodning om at tage sagen op.

20. feb. 2024 deltager Anne og Karen i møde i Ravnsborghallen om den kommende sundhedspolitik.

Pleje.dk går efter planen i luften den 1. marts 2024. Vi følger den nye søge- og kvalitetsplatform for plejeservice i Danmark.

Den 7. marts Ringsted: Danske Ældreråds temadag om demens. P.t. 4 tilmeldinger fra Ældrerådet. Tilmeldingsfrist 22. feb. 2024. Flere der vil med?

På samme temadag 7. marts: Valg i kreds 6 (vores kreds) af medlem og stedfortræder til Danske Ældreråds bestyrelse. Materiale om de tre kandidater udsendt til Ældrerådets medlemmer den 2. feb. 2024. Vi beslutter, hvem vores to stemmer skal gå til.

Møde med Guldborgsund Ældreråd 11. marts 2024 om omstrukturering i Guldborgsund Kommune og om fremtidens boliger m.v. Invitation fremsendt til Ældrerådets medlemmer den 2. feb. 2024. Tilmeldingsfrist 2. marts 2024. Deltagere?

Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde 6. maj og konference 7. maj 2024 på Nyborg Strand: Indkaldelse til repræsentantskabsmødet er udsendt til Ældrerådets medlemmer den 25. jan. 2024. Der åbnes for tilmelding her først i februar. De små enkeltværelser er billigst, men vi skal være hurtigt ude for at sikre os disse. Venligst tjek kalenderen og lad os få overblik over antal deltagere hurtigst muligt.

Beslutning:

Mødet 20. feb. om sundhedspolitik er aflyst.

Tilmeldinger til temadag 7. marts i Ringsted skal være modtaget af Karen **senest 21. feb.**, så der kan gives endelig besked til Danske Ældreråd om antal deltagere inden fristens udløb.

Tilmeldinger til møde med Guldborgsund Ældreråd 11. marts kl. 13 skal være modtaget af Karen **senest 1. marts**, så Guldborgsund kan få rettidig besked.

Nyborg Strand 6.-7. maj: Materiale vil blive genfremsendt snarest for stillingtagen til deltagelse og valg af seminar.

16. Eventuelt

Sagsfremstilling:

Ordet er frit.

Drøftet:

Intet til referat.

Bilag:

- Bilag 1: Årshjul 2024 for Lolland Ældreråd
- Bilag 2: Ledige pleje- og ældreboliger pr. 23. jan. 2024

Beslutning:

17. Kommunikation fra mødet

Sagsfremstilling:

Ældrerådet drøfter kort, hvad rådet ønsker kommunikeret videre til samarbejdspartnere og pressen.

Beslutning:

Intet til referat.

Lolland Ældreråd - Årshjul 2024

Senest opdateret den 12-02-2024.

Aktiviteter i februar

Dato	Aktivitet	Obs.
7. feb.	ÆOS-møde	
7. feb.	Kontaktudvalgsmøde Skovcentret	AB
13. feb.	Kontaktudvalgsmøde Blomsterparken/Kirsebærhaven	KZ
15. feb.	ÆR-møde Sundh.ctr. Konf. Beslutte emner til ÆOS møde 17/4.	
19. feb.	Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken	TB
20. feb.	Borgermøde Ravnsborghallen om komm. sundhedspolitik	AB, KZ.
22. feb.	Møde med Udsatterådet om Flextrafik	Sammenfald dato!
22. feb.	Temadag i Regionsældrerådet. Sundheds- og teknologidag.	Ca. 100 pers. Sammenfald dato!
29. feb.	Byrådsmøde	

Aktiviteter i marts

Dato	Aktivitet	Obs.
1. marts	Pleje.dk - ny søge- og kvalitetsplatform	
7. marts	Møde i Brugerråd Fælleskøkken kl. 13-15.	Sammenfald dato!
7. marts	Temadag Danske Ældreråd, Scandic Ringsted: Demens. Valg til DÆR's bestyrelse i kreds 6.	Sammenfald dato!
8. marts	FU-møde i Regionsældrerådet	NS
11. marts	Fællesmøde m. Guldborgsund Ældreråd om boliger. Kl. 13-16 Guldborgsund Rådhus.	
13. marts	ÆOS-møde.	
21. marts	ÆR-møde	
31. marts	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i april

Dato	Aktivitet	Obs.
April	Høring om integrationspolitik	
4. april	Byrådsmøde	
7. april	FN's Int. Sundhedsdag	
17. april	Fællesmøde med ÆOS-udv. kl. 17.00 Lykkeseje. ÆOS-møde	
23. april	Møde i Regionsældrerådet. Tema: Udenlandsk arb.kraft i ældreplejen i Lolland Kom.	
25. april	ÆR-møde Kvartårlig budgetopfølgning ÆR.	

Aktiviteter i maj

Dato	Aktivitet	Obs.
2. maj	Byrådsmøde	
6. maj	Kontaktudvalgsmøde Skovcentret	AB
6. maj	KTM: Resultat af analyse af kollektiv trafik.	
6.-7. maj	Repræsentantskabsmøde og konference DÆR Nyborg Strand	
8. maj	ÆOS-møde	
15. maj	Møde i Brugerråd Fælleskøkken kl. 13-15.	
15. maj	FN's Int. Familiedag	
16. maj	ÆR-møde	

Aktiviteter i juni

Dato	Aktivitet	Obs.
12. juni	ÆOS-møde	
17. juni	Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken	TB
20. juni	ÆR-møde Beslutte emner til ÆOS møde 4/9.	
27. juni	Byrådsmøde	
30. juni	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i august

Dato	Aktivitet	Obs.
8. aug.	FU-møde i Regionsældrerådet	NS
14. aug.	ÆOS-møde	
22. aug.	ÆR-møde Kvartårlig budgetopfølgning ÆR.	
29. aug.	Byrådsmøde	

Aktiviteter i september

Dato	Aktivitet	Obs.
4. sept.	Fællesmøde med ÆOS-udv. ÆOS-møde.	
5. sept.	Kontaktudvalgsmøde Skovcentret	AB
11. sept.	Ekskursion i Regionsældrerådet. Besøg på Sjæl. Univ.hospital, Køge.	Ca. 100 pers.
12. sept.	ÆR-møde	
16. sept.	Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken	TB
19. sept.	Byrådsmøde	
25. sept.	ÆOS-møde	
25. sept.	Møde i Brugerråd Fælleskøkken kl. 13-15.	
27. sept.	FU-møde i Regionsældrerådet	NS
30. sept.	Befordringsbilag afleveres	

Aktiviteter i oktober

Dato	Aktivitet	Obs.
1. okt.	FN's Int. Ældredag	
3. okt.	ÆR-møde Kvartårlig budgetopfølgning ÆR.	
10. okt.	Byrådsmøde	
29. okt.	FN's Int. dag for omsorg og støtte	

Aktiviteter i november

Dato	Aktivitet	Obs.
7. nov.	Møde i Regionsældrerådet. Tema: Transport	
13. nov.	ÆOS-møde	
18. nov.	Kontaktudvalgsmøde Rønnebærparken	TB
20. nov.	Kontaktudvalgsmøde Skovcentret	AB
21. nov.	ÆR-møde	
28. nov.	Byrådsmøde	

Aktiviteter i december

Dato	Aktivitet	Obs.
2. dec.	FU-møde i Regionsældrerådet	NS
4. dec.	ÆOS-møde	
12. dec.	ÆR-møde	
17. dec.	Møde i Brugerråd Fælleskøkken kl. 13-15.	
19. dec.	Byrådsmøde	
31. dec.	Befordringsbilag afleveres	

